
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 360  DEL 05/12/2017  

 

 

REG.GEN. N. 458 DEL 05/12/2017 

 

 

OGGETTO:Impegno e liquidazione sanzione amministrativa per tardiva vidimazione repertorio dei 

contratti      

 

L’anno duemiladiciassette del mese di dicembre del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che pone a carico del 

Responsabile del Servizio tutti gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi  vigente; 

 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità approvato con atto  consiliare  n. 46  in data 23 

luglio 1998; 

 

RICHIAMATO il Decreto di nomina n. 10 del 17 giugno 2015 con il quale viene nominato il sottoscritto 

responsabile dell’area amministrativa; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 

DATO ATTO che la gestione dei contratti è affidata, in base all’art. 65  del D.P.R. 634/1972 ed all’art. 

67 del D.P.R. 26 aprile 1986, al Segretario comunale rogante il quale è tenuto a conservare, sotto la 

propria responsabilità, a mezzo dell’ufficio contratti, il repertorio degli atti stipulati dall’Ente, ( in 

forma pubblica e privata e soggetti a registrazione) e gli originali degli stessi in ordine progressivo di 

repertorio; 

 

 

 

 

 



CONSIDERATO che la Segreteria di questo Ente risulta vacante dal 1° maggio 2015 e che ci si avvale 

del servizio di segreteria a scavalco con i diversi segretari comunali che via via si rendono disponibili 

per assicurare i servizi essenziali presso l’Ente; 

 

CONSIDERATO che sul registro “Repertorio dei Contratti”, devono essere registrati i contratti 

stipulati e che lo stesso,  (soggetto alle vidimazioni periodiche:  quadrimestrali), per mera dimenticanza 

dell’ufficio, non è stato sottoposto alla vidimazione inerente il quarto trimestre 2017 ; 

 

DATO ATTO che per il mancato rispetto della tempistica di vidimazione quadrimestrale  è prevista una 

sanzione amministrativa dell’importo di € 129,00; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2017 approvato con atto consiliare n.  15    in data 6 giugno 2017; 

 

RICHIAMATO l’atto deliberativo consiliare n. 35 del 30 novembre 2017 recante oggetto: “Variazione 

al bilancio di previsione “; 

 

VISTO il capitolo 140/9/1 del corrente esercizio finanziario – Missione 1 – Programma 2 – Titolo 1 – 

Macroaggregato 110; 

 

RITENUTO di dover provvedere ad impegnare e liquidare tale sanzione amministrativa a favore 

dell’Agenzia delle Entrate a mezzo di modello F 23; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

Decreto Legislativo 267/2000; 

 

TUTTO cio’ premesso ; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto che qui si intende integralmente 

riportata: 

 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE a favore dell’Agenzia delle Entrate ( a mezzo di modello F 23 

debitamente compilato), la sanzione amministrativa dell’importo di € 129,00; 

 

DI FAR GRAVARE la spesa di € 129,00 sul capitolo 140/9/1 del corrente esercizio finanziario – 

Missione 1 – Programma 2 – Titolo 1 – Macroaggregato 110; 

 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

competenza unitamente al modello F23 debitamente compilato; 

il responsabile del procedimento 
                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                        ( Gualtiero Mameli) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 


